
اخبار كشور

دو کاریکاتوریست برزیلی در پاسخ به کیهان مطرح کردند
هنرمندان مستقل در آمریکای لاتین

از سوی غربگراها تحت فشار هستند
دو کاریکاتوریست برزیلی که برای برگزاری جشنواره دوستی ایران و برزیل 
به کشورمان سفر کرده‌اند، ضمن ستایش از فرهنگ و مقاومت ملت ایران تأکید 
کردند: هنرمندان معترض و منتقد در آمریکای لاتین از سوی غربگراها تحت فشار 

و محدودیت هستند.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری جشنواره بین‌المللی کارتون‌، کاریکاتور 
و پوستر »دوستی ایران و برزیل« روز گذشته با حضور سیدمسعود شجاعی طباطبایی 
دبیر این جشنواره، محمدجواد عطایی نماینده مرکز آفرینش‌های هنری ایران و 
برزیل، الیسیودنیلو روسو آمریم‌، دبیر اجرایی این جشنواره و گیلمار ماچادو باربسا 

داور این جشنواره در حوزه هنری برگزار شد.
در ابتدای این نشست، شجاعی طباطبایی گفت: جشنواره کارتون و کاریکاتور 
و پوستر دوستی ایران و برزیل، شامل آثار هنرمندان برزیلی و ایرانی با موضوع 

نژادپرستی است.
وی افزود: بخش کارتون و پوستر با موضوع »مقاومت در برابر نژاد‌پرستی« و 
بخش کاریکاتور با محوریت دو چهره پله و وینیسیوس جونیور در پاییز ۱۴۰۲ در 
آبادان برگزار خواهد شد. پله از سوی فیفا برترین فوتبالیست تاریخ لقب گرفته است 
و جونیور هم به خاطر فعالیت علیه نژادپرستی در لالیگا )لیگ فوتبال اسپانیا( مطرح 
است. محمدجواد عطایی‌، نماینده مرکز آفرینش‌های هنری ایران و آمریکای لاتین‌، 
نیز در این نشست گفت: این مرکز سال ۱۳۹۷ با حضور جمعی از فعالان رسانه‌ای 
حوزه آمریکای لاتین تاسیس شد و سال ۱۳۹۹ در واکنش به اهانت نشریه فرانسوی 
به ساحت پیامبر اکرم )ص( طرحی را با همکاری کانون هنر شیعی و استاد مسعود 
نجابتی به اجرا گذاشت. در این طرح‌، اسامی پیامبران اولوالعزم که مورد تایید ادیان 
است تهیه شد و دوستان در آمریکای لاتین به عنوان حسن نیت این نشان را در 
مراکز اسامی قرار دادند و این آغازی برای همکاری بود. ما در اسفند ۱۴۰۱ نیز 
نمایشگاه دوستی ایران و ونزوئلا را در ونزوئلا برگزار کردیم که در آن، ترجمه کتاب 

»خون دلی که لعل شد« همزمان با پیام رهبری رونمایی شد.
گیلمار ماچادو باربسا، داور برزیلی این جشنواره گفت: ما قربانی سیاست‌های 
آمریکا هستیم و نژادپرستی در مدارس ما رخ می‌دهد و پلیس برزیلی از قدرت خود 

علیه مردم استفاده می‌کند و ما وظیفه داریم ملت خود را بیدار کنیم.
این کاریکاتوریست برزیلی که از آشنایی‌اش با فرهنگ و مقاومت مردم ایران 
سخن گفت، در پاسخ به خبرنگار کیهان درباره تأثیر این آشنایی در آثارش توضیح 
داد: در کشور ما اخبار جنگ ایران و رژیم صدام دوگانه و بیشتر متمایل به آن طرف 
)صدام( بوده، اما در طول چند روز اخیر که با اتفاقات جنگ هشت ساله شما آشنا 
شدم، نگاهم به این موضوع خیلی تغییر کرد. این آگاهی ذهن من را نسبت به خیلی 
از فعالیت‌هایی که در آینده انجام خواهد داد باز خواهد کرد. چون ما هم در کشورمان 
با نژادپرستی و امپریالیسم در جنگ هستیم و سعی خواهیم کرد با استفاده از این 

موضوعات قدمی برای بیداری ملتمان برداریم.
گیلمار همچنین در پاسخ به خبرنگار کیهان درباره واکنش غربگراها به هنرمندان 
ضدامپریالیست در آمریکای لاتین هم تصریح کرد: فشارها و محدودیت‌های زیادی از 

سوی شخصیت‌ها و نمایندگان این جریان علیه ما وجود دارد.
الیسیودنیلو روسو آمریم هم درباره غربگراها گفت: طبیعی است که وقتی این 
دیکتاتورها بر سر کار باشند و دولت را در اختیار داشته باشند، فشارها بر هنرمندان 

زیاد می‌شود.
سریال حادثه شاهچراغ به پیش‌تولید رسید

رئیس‌سیمافیلم درباره حادثه تروریستی شاهچراغ بیان کرد که مینی سریالی در 
این رابطه در حال پیش تولید است.

مهدی نقویان رئیس‌مرکز سیمافیلم و مستندساز در برنامه اخیر نقد سینما در 
شبکه چهار سیما گفت: سیمافیلم در دوران تحول به گونه تاریخی قبل از حضور من 
در این مؤسسه ورود کرده است و در حال حاضر کارهایی در دست تولید است. در 
حقیقت تنوع گونه‌ها در حوزه سریال‌‌سازی رخ داده و شاید بتوانم بگویم هم‌اکنون 

۱۱ یا ۱۲ کار در دست داریم.
وی تصریح کرد: ما از نقد منصفانه استقبال می‌کنیم و به دنبال این هستیم که 
برنامه‌ای شبیه »نقد سینما« با عنوان »نقد سریال« تولید کنیم که آثار خودمان را 

نقد کنیم.
رئیس‌مرکز سیمافیلم در جواب به این سؤال که ذائقه‌اش در مستند‌سازی 
به هدایت سلیقه و ذائقه در سیمافیلم منجر شده است و آیا در آینده شاهد آثار 
تاریخی هستیم یا نه، گفت: شاید الان بخواهیم به یک واقعه دهه ۸۰ بپردازیم، کار 
تاریخی محسوب شود. ما به خیلی از اتفاقات روز توجه نمی‌کنیم. البته درباره حادثه 
تروریستی شاهچراغ نیز مینی سریال و اثری سینمایی قرار است تولید شود که 

هم‌اکنون در مرحله پیش‌تولید است.
آغاز نمایشگاه کتب تاریخ معاصر

دومین نمایشگاه تخصصی »کتب تاریخ معاصر« از روز گذشته آغاز به کار کرد.
دومین نمایشگاه تخصصی کتب تاریخ معاصر با شعار »تاریخ چراغ راه آینده« از 
روز شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲ به صورت مجازی و از طریق »سامانه خرید از کتابفروشی« 

آغاز به کار کرد. این نمایشگاه تا هشتم شهریور به کار خود ادامه خواهد داد.
۱۵۰۰ کتاب منتشرشده از سوی ۳۸۰ ناشر در ۱۰سال اخیر، با تخفیف 

۲۵درصدی در این نمایشگاه عرضه می‌شود.
روایتی متفاوت از مهندسانی که

روی آب زندگی می‌کنند!
مجموعه مستند سه قسمتی زندگی روی آب تصویر متفاوتی از زندگی، تلاش و 
زحمات مهندسان ایرانی که روی آب زندگی می‌کنند برای نخستین بار از رسانه ملی 
پخش می‌شود. این مجموعه به تهیه‌کنندگی سعید صفار و کارگردانی علی تک‌روستا 
تولید شبکه مستند سیما از یک‌شنبه ۲۹ مرداد ساعت ۲۰ برروی آنتن شبکه مستند 

رسانه ملی خواهد رفت.
علی تک‌روستا کارگردان مجموعه مستند زندگی روی آب، در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: این مجموعه پرتره چند تن از مهندسان و کارکنان سکوهای 
گازی پارس جنوبی است. ما در تهیه این مستند همراه این شخصیت‌ها شدیم و در 
گفت وگو با آنها به توان مهندسان ایرانی در شرایط تحریم‌، مشکلات دوری از خانواده 
برروی سکوها و ایجاد چالش‌ها و همچنین شرایط بحرانی و سخت کاری می‌پردازیم.
وی در‌باره ایده و انگیزه ساخت این مستند اظهار داشت: انگیزه‌ام از تولید این 
مستند به تصویر کشیدن تلاش کارکنان سکوهای گازی پارس جنوبی بود، آنها با 
تمامی مشکلات از قبیل دوری از خانواده در تلاشند تا مردم با مشکلات قطعی گاز در 
سراسر کشور مواجه نباشند، شرایط کار با وجود گازهای سمی روی سکوهای گازی 
نیز مخاطرات زیادی را برای آنها به‌وجود می‌آورد اما آنها به دلیل عشقی که به ایران 

و اسلام دارند مصمم به کار خود ادامه می‌دهند.
این کارگردان تلویزیون افزود: با توجه به این‌که این سکوها در مرزهای آبی 
ایران و قطر در خلیج فارس قرار دارند می‌تواند یک لوکیشن جذاب برای مخاطبان 
باشد، این مستند کاملا تولیدی است و به هیچ وجه از فیلم‌های آرشیوی استفاده 
نشده است و برای نخستین بار و به‌گونه‌ای متفاوت زندگی کارکنان سکوهای نفتی 
در خلیج‌فارس را به تصویر کشیده است که برای بیننده‌ها بسیار جذاب و دیدنی 

خواهد بود. 
کارگردان مجموعه زندگی روی آب، درخصوص روند تولید این مجموعه گفت: 
ساخت این مجموعه مستند از بهمن سال ۱۴۰۱ آغاز و به‌مدت سه ماه ادامه پیدا 
کرد، این مستند با همکاری شرکت ملی نفت ایران و شرکت نفت و گاز پارس در 

شبکه مستند رسانه ملی تولید شده است.
تمدید آیین بدرقه زائران اربعین

برگزاری نخستین سوگواره آیینی شهر تهران با عنوان »محرم شهر« به مدت 
۳ روز تمدید شد و این رویداد تا سوم شهریور در میدان آزادی تهران ادامه خواهد 

داشت.
با توجه به برگزاری آیین بدرقه زائران تهرانی به سمت کربلای معلی در ویژه 
برنامه »محرم شهر« و استقبال شهروندان تهرانی از نخستین سوگواره آیینی شهر 

تهران، برگزاری این رویداد تا سوم شهریور تمدید شد.
آیین بدرقه زائران اربعین، روز جمعه ۳ شهریور با حضور خانواده‌های تهرانی به 
ویژه نوجوانان زائر از میدان آزادی تهران در قالب برنامه »محرم شهر« برگزار می‌شود. 
فعالیت بخش‌های مختلف فعال در محرم شهر از جمله غرفه صدور و تمدید گذرنامه 

نیز تا سوم شهریور ادامه خواهد داشت.
حضور تهرانی‌ها در رویداد »محرم شهر«، هر شب به بیش از چند ده هزار نفر 

رسیده است.
پیش از این زمان پایان »محرم شهر« ۳۱ مردادماه اعلام شده بود اما با توجه 
به تمدید صورت گرفته نخستین سوگواره آیینی شهر تهران تا ۳ شهریورماه پذیرای 

عموم شهروندان است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یک‌‌شنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲
۳ صفر ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۶

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در »اولین اجلاسیه ملی مردمی‌‌سازی دولت«:

برای همه تصمیمات پیوست مردمی‌‌سازی تهیه شود

شاه چمدان به دست‌!
اگر در صفحه جستجوی گوگل در اینترنت عبارت suitcase king )‌شاه چمدان به دست‌( را وارد کنید، 
 اولین صفحه‌ای که باز می‌شود درباره محمد‌رضا پهلوی است و در شرح آن آمده است محمد‌رضا پهلوی

پادشاه ایران با لقب »‌شاه چمدان به دست‌« شناخته می‌شود‌. او همیشه چمدان‌هایش بسته و آماده فرار بود!
پس از گذشت 70 سال از کودتای 28 مرداد 1332، هنوز اسناد رسمی آن از سوی آمریکا و انگلیس یعنی 
دو متهم اصلی اجرای آن انتشار نیافته است. خاطرات کرمیت روزولت و کریستوفر مونتاگ وودهاوس، دو مقام 
مسئول آمریکایی و انگلیسی در کودتای 28 مرداد، به ترتیب در سال‌های 1979 و 1982 منتشر شد. این دو 
کتاب در ایران بازتاب گسترده‌ای داشت و این تصور را به وجود آورد که گویا سرویس‌های اطلاعاتی ایالات 

متحده و بریتانیا اسرار عملیات پنهان خود در کودتای 28 مرداد 1332 را آشکار ساخته‌اند! 
اما دو مأخذ فوق صرفاً خاطرات شخصی دو مأمور اطلاعاتی بازنشسته به‌شمار می‌رفتند نه اسناد رسمی. 
دولت بریتانیا، که تا دهه 1980 از اساس، منکر موجودیت سازمانی به نام اینتلیجنس سرویس )MI6( بود، در 

این زمینه هرگونه اتهامی را رد کرد.
ویلیام راجر لویس، نویسنده کتاب »مصدق، نفت و مشلاكت امپرياليسم بريتانيا« در این‌باره می‌نویسد:

»... انگلیسی‌ها بسیار سرّ نگه‌دارتر از آمریکایی‌ها بودند. تا قبل از انتشار کتاب وودهاوس هرگونه ‌اشاره‌ای به 
دخالت MI6 در کودتای ایران از محافل آمریکایی ناشی می‌گردید. روزولت در چاپ اول کتاب خود، که مجبور 
به جمع‌آوری نسخه‌های آن شد، کوشیده بود با این ادعا که توطئه از شرکت نفت انگلیس و ایران ریشه می‌گرفته 

است، بر مداخله دولت انگلیس سرپوش بگذارد...«
مهم‌ترین سند پس از اعلام سوختن اسناد 

در ماه مه 1997، مقامات CIA اعلام کردند که تقریباً تمامی اسناد مهم سیا درباره کودتای 28 مرداد 
1332 در اوایل دهه 1960 معدوم شده است و چیزی برای انتشار وجود ندارد! پس از این اظهارنظر، مهم‌ترین 
سند آمریکایی که درباره کودتای 28 مرداد 1332 منتشر شد، تاریخچه عملیات کودتا نوشته دونالد ویلبر بود. 
این سند را ظاهراً یکی از کارکنان پیشین سیا در اختیار جیمز ریزن، کارشناس نیویورک‌تایمز در امور 
اطلاعاتی قرار داد و نامبرده آن را در شماره‌های ‌16 آوریل و 18 ژوئن 2000 روزنامه فوق منتشر کرد. سپس 

این سند در سایت نیویورک‌تایمز قرار گرفت.
اما طی این سال‌ها هرازچندگاهی اسنادی منتسب به کودتای 28 مرداد از سوی محافلی وابسته یا در ارتباط 
با ماموران سابق سرویس‌های جاسوسی آمریکا و یا انگلیس منتشر شده که اغلب درواقع موضوع تازه‌ای را به 

آنچه قبلا فاش شده بود، نیفزودند.
مردی که زیاد می‌دانست!

درواقع می‌توان گفت پس از دستگیری ارتشبد سابق فردوست )یار گرمابه و گلستان محمدرضا و مخزن 
اسرار وی( و هراس از افشای نام و عنوان مخفی‌ترین عامل اجرای سیاست‌های استعماری امپراتوری روچیلدها، 
تمامی تلاش کانون‌های استعماری و صهیونیستی بر این قرار گرفت که به نوعی نقش شاپور جی ریپورتر در 
تاریخ معاصر ایران و کودتای 28 مرداد 1332 را پوشانده و ردّ پای آنها را پاک کنند. جاسوسی که فراتر از 

سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس و اسرائیل، مامور مستقل امپراتوری صهیونی روچیلدها بود.
پیتر رایت کارمند ارشد MI5 که نزدیکی ویژه‌ای با ویکتور روچیلد داشت‌، در کتاب خاطراتش نوشته است:

»... در سال ‌1958 هالیس )رئیس ‌وقت MI5( مرا با مردی به نام ویکتور روچیلد آشنا کرد که با بسیاری 
از کارمندان رده‌بالا و به‌ویژه دیک وایت )رئیس ‌کل MI5 و سپس MI6( دوستی عمیق داشت. وی در زمان 
آشنایی با من‌، بخش تحقیقاتی شرکت نفتی شل را اداره می‌کرد و بیش از 30 آزمایشگاه مختلف را در سراسر 

جهان زیر کنترل خود داشت...«
رایت ادامه می‌دهد:

»... لرد ویکتور روچیلد با استفاده از دوستی‌اش با شاه ایران و اداره برخی از عوامل جاسوسی در خاورمیانه 
که آنها را برای دیک وایت )رئیس‌ کل MI6( و به‌طور شخصی کنترل می‌کرد‌، مانند سر شاپور ریپورتر که 
رل تعیین‌کننده‌ای در عملیات خاورمیانه‌ای MI6 در سال‌های دهه 1950 داشت )اشاره به کودتای 28 مرداد 

1332(، روابط خود را با دستگاه اطلاعاتی انگلستان حفظ می‌کرد...«
کریستوفر مونتاگ وودهاوس‌، مسئول عملیات چکمه )بخش انگلیسی کودتا( در MI6 که در سال‌های 
1952-1951 در تهران بود و بعدها رئیس انستیتوی سلطنتی امور بین‌المللی‌، نماینده مجلس عوام از حزب 

محافظه‌کار و رئیس موسسه انتشاراتی پنگوئن شد‌، نیز در خاطراتش می‌نویسد:
»... رابین زینر )مامور MI6 در ایران( همچنین یک پارسی اهل بمبئی را که همشاگردی شاه بود‌، به من 
معرفی کرد‌، اگرچه در آن موقع او آدم مهمی نبود ولی بعدها به‌واسطه خدماتی که برای ما انجام داد‌، به لقب 
سر شاپور ریپورتر مفتخر شد...« )خدمات شاپور ریپورتر همان حضور موثر و تعیین‌کننده وی در کودتای 28 

مرداد است!(
در تاریخ 25 مارس 1979 برابر 5 فروردین 1358 بود که نشریه انگلیسی ساندی تلگراف طی مقاله مفصلی 
برخی از ابعاد فعالیت‌های شاپور ریپورتر را افشاکرد. این مقاله ضمن اشاره به سوابق ریپورتر در حکومت شاه 
که به‌عنوان »رایزن عالی‌مقام شاه ایران« حضور داشته است‌، از نقش وی در کودتای 28 مرداد ‌1332، پرده 

برداشت. نشریه ساندی تلگراف نوشت:
»... او)شاپور ریپورتر( کسی است که روابط و همکاری نزدیک با سازمان‌های جاسوسی انگلستان و آمریکا 
داشته و از جمله عملیات او‌، نقش مستقیم در کودتای سال 1953 )1332( و بازگردانیدن شاه به تاج و تخت 
می‌باشد... او در همان زمان همکاری نزدیک خود را با سازمان سیا آغاز کرد و مستقیما با عوامل این سازمان 
وارد مذاکره شد تا کودتایی را که در اثر آن شاه به قدرت بازگشت )یعنی همان کودتای 28 مرداد 1332( 

سازماندهی کند...«
اشاره نشریه ساندی تلگراف به نقش فراسازمانی شاپور ریپورتر که زمانی در MI6 است و زمان دیگر در 
‌CIA، خود گویای ارتباطات نزدیک اطلاعاتی/ امنیتی وی با کانون‌های جهانی صهیونیسم بود که لرد ویکتور 
روچیلد در رأس آنها قرار می‌گرفت و همچنان که پیش از این نیز گفته شد با سر شاپور ریپورتر رابطه نزدیکی 

داشت.
رابط ارشد بریتانیا و آمریکا 

اما سند قاطع دیگری با طبقه‌بندی »به کلی سرّی« )Top Secret( درباره شاپور ریپورتر وجود دارد که 
نشان می‌دهد وی رسماً از سوی سرویس اطلاعاتی بریتانیا )MI6( برای جان اف. کندی، رئیس‌جمهور ایالات 
متحده آمریکا )اندکی پس از پیروزی کندی در انتخابات نوامبر 1960/ آبان 1339 و قبل از مراسم سوگند 
خوردن و انتقال رسمی منصب ریاست جمهوری 20 ژانویه 1961( نگاشته است. بنابراین، سند بی‌تاریخ فوق به 
حوالی آذرماه 1339 تعلق دارد. در اینجا تنها به یک نکته مهم مندرج در آن اشاره می‌شود که به نقش شاپور 

در کودتای 28 مرداد مربوط است.
شاپور گزارش خود را چنین آغاز می‌کند:

»... با کمال تواضع به عرض می‌رسانم مایه افتخار بزرگی است که از من خواسته شده تا از سوی سرویسم 
گزارش حاضر را درباره شاه به استحضار مقام آینده ریاست‌جمهوری برسانم.

نظرات من ]درباره شاه[ براساس بیش از 15 سال تجربه رابطه شخصی با شاه به‌عنوان افسر رابط دارای 
استوارنامه دائم از سوی سرویسم با شخص او و نیز بر بنیاد مشاهدات شخصی‌ام از سیر وقایع در ایران از زمان 

جنگ ]دوّم جهانی[ به‌عنوان افسر سرویسم شکل گرفته و بر این پایه مبتنی است.« 
عبارات فوق نشان می‌دهد که شاپور تا اواخر سال 1339 به مدت 15 سال افسر رابط سرویس اطلاعاتی 
بریتانیا با شاه بود. درواقع، این مأموریت از ژوئن 1947/ تیر 1326 و با بازگشت شاپور از هنگ‌کنگ آغاز شد. 

شاپور در صفحه دوّم معرفی خود را این‌گونه ادامه می‌دهد:
»...من در مقام کسی که در این دوران آشفته رئیس عملیات و افسر عملیاتی سرویسم در ایران بودم، القائاتی 
را که از آن زمان تاکنون از سوی برخی افراد »مطلع« عنوان می‌شود که گویا تنها »عملیات چکمه« بود که قدرت 
را از چنگ مصدق و همپالگی‌های کمونیست او خارج نمود، به شدت تکذیب می‌کنم. آنچه ما کردیم تنها فشردن 
ماشه احساسات مردم به پادشاه‌شان بود که به آن پیروزی همه‌جانبه انجامید. این اقدام بر بنیاد هیچ احساس 
دگرخواهانه دیگر شدنی نبود. در آن صورت، چنان‌که می‌دانیم و برای آینده‌ای قابل پیش‌بینی، فقدان ایرانی 
مستقل برای غرب فاجعه‌آفرین بود. همچنین باید متذکر شوم که آشفته‌بازار ایران دستپخت خود ما بود؛ اشراف 
نفتی لندن از دیدن تحولات زمانه کور بودند و برخی آقایان محترم در وزارت امور خارجه ]آمریکا[ سبکسرانه 
راه بازی با »ناسیونالیست‌ها« و جبهه آنها را برگزیده بودند! کاردار بریتانیا ]در تهران[، که »محبوب« مصدق 
بود، نظرات لاقیدانه خود را در زمینه گرایش‌های دموکراسی و لیبرالیسم در ایران داشت!  این دخالت‌های بیجا، 
ناخواسته و تحریک‌کننده راه اصلاحات واقعی را مسدود ساخته و راه آنارشیست‌ها، عوام‌فریبان و »روشنفکران 

کافه‌نشین« را هموار نموده بود...«
مدال شوالیه؛ مهر قاطع ملکه انگلیس

اما در 11 نوامبر 1969/ 19 آبان 1348 نشان طریقت امپراتوری بریتانیا )OBE( در کاخ باکینگهام به شاپور 
ریپورتر اعطا شد بی‌آنکه جنجالی در پیرامون آن برانگیخته شود؛ و در 20 مارس 1973/ 29 اسفند 1351 شاپور 

نشان شهسوار فرمانده طریقت امپراتوری بریتانیا )KBE( را از ملکه الیزابت دوّم دریافت داشت.
چپمن پینچر، روزنامه‌نگار سرشناس و دوست مشترک لرد ویکتور روچیلد و شاپور ریپورتر که خود قبلًا 
عضو MI5 بود، این حادثه را پوشش خبری گسترده داد و مقاله او در دیلی‌ اکسپرس شهرت فراوان برای شاپور 

به ارمغان آورد. وی نوشت:
»... او در زمان جنگ ]جهانی دوّم[ متخصص جنگ روانی ارتش بریتانیا در هند بود. در جریان بحران نفتی 
ایران در اوایل دهه 1950، زمانی که محمد مصدق منافع نفتی بریتانیا در ایران را ملیّ کرد و روابط دیپلماتیک 
]دو کشور[ به وخامت گرایید، به‌عنوان مشاور سیاسی در سفارت ایالات متحده آمریکا در تهران خدمت می‌کرد! 
از آن زمان او به یکی از خارق العاده‌ترین شخصیت‌های بین‌المللی بدل شده که در عالی‌ترین سطوح فعالیت 

می‌کنند ولی شخصاً ترجیح می‌دهند در سایه باشند...« 
به این مناسبت، سر دیک وایت، رئیس نامدار MI5 و MI6 که پیتر رایت او را »بزرگ‌ترین افسر 
ضدجاسوسی قرن بیستم« و گرانت او را »برجسته‌ترین افسر ضداطلاعاتی بریتانیا در دوران پس از جنگ جهانی 

دوّم« خواندند‌، در نامه تبریک خود )مورخ اوّل ژانویه 1973( به شاپور ریپورتر چنین نوشت:
»...شاپور عزیزم

... من برای همکاری‌مان ارج فراوان قائلم و نسبت به ارزش ایثار عظیم و ثبات قدم تو، در طول سال‌هایی 
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان که در امور بزرگ و خاموش خدمت کرده‌ای، واقف هستم...«�

به جای دشنام، عملکردها را تحلیل
و برای حفظ دما و اصلاح دعا کنید

امام علی)ع(: »من خوش ندارم که شما دشنام‌دهنده باشید، ولی اگر کردارشان را 
توصیف و حالات آنان را بازگو می‌کردید، به سخن راست نزدیک‌تر و عذرپذیرتر بود. 
خوب بود به جای دشنام آنان می‌گفتید: خدایا! خون ما و آنها را حفظ کن، بین ما و 
آنان اصلاح فرما و آنان را از گمراهی به‌ راه راست هدایت کن تا آنان که جاهلند، حق 

را بشناسند و آنان که با حق می‌ستیزند، پشیمان شده به حق بازگردند.«
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پای درس علی)ع(

هفتادمین سالگرد کودتای 28 مرداد 1332

رهبر معظم انقلاب: خدایا تو می‌دانی که فرزندان این سرزمین 
برای عزت دین تو به شهادت می‌رسند و با لبی خندان و دلی 

پر از شوق و امید به جوار رحمت تو بال و پر می‌کشند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: فتنه 
زرد با توئیت و فالوور بیشتر می‌خواهد بر استدلال 

و حرف حق غلبه کند.
سعید جلیلی، نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی 
امنیت ملی در جمع دانشجویان حاضر در طرح ولایت 
دانشگاه شهید بهشتی خواستار شناخت صحنه فتنه 
زرد شد و با تحلیل اهمیت مردم‌سالاری دینی در برابر 
طراحی صد ساله دیگران برای این منطقه، از اهمیت 

نقش‌آفرینی فعالانه در انتخابات مجلس سخن گفت.
نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی، 
شناخت صحنه و میدان را لازمه کار فرهنگی تمیز عنوان 
کرد و اظهار داشت: اگر می‌خواهید افسر این جنگ نرم 
باشید باید میدان را بشناسید. کسی در این میدان 
پیروز است که صحنه را او تعریف کند وگرنه حرکت او 
منفعلانه خواهد بود. کسی موفق خواهد بود که میدان 
را بشناسد. هم میدان را باید شناخت، هم باید دانست 
طرف مقابل چگونه می‌خواهد صحنه را تعریف کند. 
برای اینکه در میدان بتوانید حرکت درست داشته باشید 
باید بتوانید از آنچه می‌خواهد پیش بیاید پیشی بگیرید 
وگرنه عقب خواهید ماند، وگرنه او خواهد آمد و صحنه 
را تعریف خواهد کرد. اما چه کنیم تا وقتی وارد میدان 
شدیم منفعل نشویم؟ چگونه می‌توان میدان را شناخت؟

وی افزود: بعد از فتنه هشتاد و هشت، زیاد پرسیده 
می‌شد که فتنه بعد چیست؟ در جاهلیت که شریعتی 
نبود، حقیقتی نبود، استدلالی نبود، منطقی نبود، مبنای 
حکم دادن این بود که چه کسی زودتر می‌توانست هجو 
کند، یک شعر خوب بگوید، دیگری را منکوب کند. فتنه 
زرد با توئیت و فالوور بیشتر می‌خواهد بر استدلال 
و حرف حق غلبه کند. این شکل جاهلی بود، شکل 
مدرن آن می‌شود اینکه در جامعه شما استدلال جایگاه 
نداشته باشد، منطق جایگاه نداشته باشد، حقیقت 
جایگاهی نداشته باشد، بلکه اگر کسی زودتر توانست 
یک توئیت بزند، طرف مقابلش را هجو کند، یا توانست 
زودتر فالوور جمع کند، یا اگر کسی بر این مبنا توانست 
بیشتر به اصطلاح لایک بگیرد، بتواند غلبه پیدا کند؛ 
یعنی مناسبات درون جامعه شما به جای آنکه بر مبنای 
حق تعریف شود، بشود چه کسی فالوورش بیشتر شد. 
اگر این مناسبات غلبه پیدا کرد، می‌شود همان میدانی 

که باید شناخت.
جلیلی در ادامه گفت: اگر شما این‌جا میدان را 
خوب تشخیص ندهید، آن موقع خود شما هم می‌گویید 
»او توئیت زد، یکی هم من می‌زنم«، »او هجو کرد، یک 
هجو هم من می‌کنم«، مقهور بازی او می‌شوید، در حالی 
که تمایز شما این نیست، امتیاز شما این نیست. امتیاز 

شما آن حقیقت است، امتیاز شما دفاع از حق است. اینکه 
می‌گوییم میدان را باید شناخت، یکی از جنبه‌هایش 
همین است. اگر شما فعال باشید، اما در یک مسیر و 
میدانی فعال باشید که او تعریف می‌کند، یعنی صبح تا 
شب در گوشی بنشینیم بگوییم این و آنچه گفتند، آن 
وقت می‌بینید فضای کشور می‌رود به سمت مسائل به 
اصطلاح زرد. فتنه زرد این است؛ یعنی در یک جامعه 
به‌جای آنکه مبنا استدلال و حقیقت باشد و عمق در 
مسائل خریدار داشته باشد، یک سطحی از ابتذال رونق 
داشته باشد؛ یک سطحی از حرف‌هایی که شاید ظاهر 
خوبی داشته باشند، اما عمق ندارند. این‌جاست این 
اردوها اهمیت پیدا می‌کند تا شما آن عمق را پیدا کنید، 
آن مبنا را پیدا کنید تا بعد بر این مبنا بتوانید به میان 

میدان بیایید و امتیازتان را به رخ بکشید.
تسلط به حرف‌های دقیق و عمیق

یکی از امتیازهای دانشجوی جوان حزب‌اللهی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این 
نکته که باید دید حق چیست، بیان کرد: هر چقدر این 
مفاهیم عالی را بتوانید با جاذبه‌های هنری به رخ بکشید، 
موضع قوی‌تری خواهید داشت. اعجاز قرآن همین بود که 
مفاهیم عمیق را به بهترین بلاغت، به بهترین فصاحت 
بیان می‌کرد. امروز هم اگر ما می‌خواهیم از ‌اندیشه دینی 

دفاع کنیم باید مفاهیم آن را با قدرت به میان میدان 
بیاوریم و برای آن با بهترین شکل از ابزارهای هنری، 
از زبان شعر، از زبان سینما، از زبان هنر استفاده کنیم. 
این می‌شود همان حضور در میدان، ولی میدانی که به 
آن عمق بخشیده‌اید و در سطح نمانده‌اید، این‌جاست 

که تازه امتیازات خود را باید به رخ بکشید.
نماینده رهبر انقلاب در شورای‌عالی امنیت ملی، 
یکی از امتیازهای دانشجوی جوان حزب‌اللهی متدین را 
تسلط به حرف‌های دقیق و عمیق در موضوعات مختلف 
دانست و اظهار داشت: مگر می‌شود با عمقی صرفاً در 
حد یک جمله مسیر روند یک کشور را تعیین کرد؟ 
نه اینکه اگر کل حرفش را در مورد یک موضوع جمع 
کنند در حد یک توئیت بماند و نتواند یک جمله بیشتر 
حرف داشته باشد. اخیراً فردی صحبت می‌کرد، تا یک 
جمله بیشتر از او سؤال می‌کردند می‌گفت »آن را دیگر 
من نمی‌دانم، دیگر بلد نیستم!«. مگر می‌شود با عمقی 
صرفاً در حد یک جمله مسیر روند یک کشور را تعیین 
کرد؟ این اردو یک آمادگی است برای عمق بخشیدن 
به موضوعات تا موقع حضور در صحنه دانشگاه و جامعه 
معلوم شود این دانشجو در این‌گونه مباحث حرف جدی 
دارد، برنامه دارد، هدفمند کار می‌کند، امتیازات خودش 

را می‌شناسد، تمایزات خودش را می‌شناسد.

سعید جلیلی: »فتنه زرد« با توئیت و فالوور بیشتر می‌خواهد بر استدلال و حرف حق غلبه کند

رئیس ‌سازمان صنایع الکترونیک ایران گفت: 
امروز قادریم در     فضای ۱۲۰۰ کیلومتری خارج از 
آسمان ایران هر پرنده و جنگنده‌ای را کشف و 

شناسایی کنیم که یک توان بی‌نظیر است.
امیر دریادار رستگاری، رئیس‌ سازمان صنایع 
الکترونیک ایران گفت: طراحی و تولید محصولات در 
حوزه‌های موشکی، بالستیک و کروز، پدافند و رزم هوایی، 
رزم دریایی و زمینی و حوزه‌های سایبر و الکترونیک، 
حوزه‌های فضایی، دفاع بیولوژیک و جنگ شناختی 
توانسته است ضمن پاسخگویی به تهدیدات حال 
و آینده با سرریز دانش و فناوری‌ها عامل ارتقای 
دانش فنی و توسعه قابلیت‌های علمی و فن‌آورانه در 
جهت کمک به رشد دیگر بخش‌های کشور با تاکید 

بر توسعه ظرفیت‌های دانش‌بنیان باشد.
امیر دریادار رستگاری با بیان اینکه در صنایع 
موشکی به قابلیت‌های شگفت و خیره‌کننده‌ای دست 
یافتیم، تصریح کرد: این قابلیت‌ها موجبات دلگرمی 
دوستان نظام مقدس جمهوری اسامی ایران و 
موجب وحشت و نگرانی این سرزمینی شده‌ایم. طراحی 
و تولید موشک‌های بالستیک زمین به زمین نقطه‌زن با 
برد ۲ هزار کیلومتر و طراحی و تولید موشک کروز با 
برد هزار کیلومتر و ساخت انواع موشک‌های ضدهوایی 
در بردهای و ارتفاع‌های پست، متوسط و بلند از جمله 

این دستاوردهاست.
رئیس‌ سازمان صنایع الکترونیک ایران ادامه داد: 
۲ سال پیش جلوه‌ای از این قابلیت‌ها را در خلیج 
همیشه ‌فارس دیدیم که سامانه موشکی سوم خرداد 
با یک موشک، رادار‌گریزترین پهپاد استکبار جهانی را 

مورد اصابت قرار داد و به اعماق خلیج ‌فارس فرستاد که 
گوشه‌ای از توان نظامی و قدرت امروز سازمان هوافضای 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در طراحی و 

تولید قدرت‌مند و اطمینان‌بخش برای کشور است.
وی با ‌اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر و خیره‌کننده 
صنعت هوایی گفت: طراحی و تولید انواع پرنده‌ها و 
دستیابی به ساخت جنگنده کوثر )که در سال گذشته 
این جنگنده در رژه هوایی تهران به پرواز درآمد و 
مستشاران نظامی و دیپلمات‌های خارجی مانور این 
جنگنده را دیدند و تحسین آنها را برانگیخت( ایران را در 

زمره تولیدکنندگان جنگنده در دنیا مطرح کرد.
امروز همه نیازهای بالگردی کشور

در دسترس ماست
امیر دریادار رستگاری افزود: در حوزه بالگردی همه 
نیازهای بالگردی کشور با تلاش سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع، اعم از بالگردهای هجومی، نفربر و پشتیبانی 
امروز در دسترس ماست. در حوزه پهپادی و پرنده‌های 
بدون سرنشین به توانمندی طراحی و تولید پهپاد گشت 
و شناسایی و هجومی آفندی دست پیدا کردیم که قادرند 
با بمب‌های هوشمند نقطه‌زن هر نقطه از خاک دشمن 
را مورد هدف قرار دهند. مدیرعامل صنایع الکترونیک 
ایران ادامه داد: در حمله‌هایی که به لانه داعش در 
خاک سوریه و عراق انجام شد، پهپادهای سازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع در تمامی لحظات حملات موشکی در 
بالای صحنه حضور داشتند و اطلاعات دقیق دشمن را به 
کشور عزیزمان مخابره می‌کردند و این دست بلند وزارت 

دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است.
معاون وزیر دفاع در بخش دیگری از سخنانش با 

بیان اینکه در صنعت دریایی و طراحی و ساخت انواع 
شناورهای سطحی، زیرسطحی و تندرو به خودکفایی 
کامل رسیدیم، گفت: ناوشکن‌های کلاس موج، ناوهای 
موشک‌انداز کلاس سپه، هواناوها و انواع شناورهای تندرو 
با سرعت ۱۳۰ کیلومتر با قابلیت حمل موشک‌های 
سطح به سطح از جمله نمونه‌های تولیدات سازمان 

صنایع دریایی وزارت دفاع به شمار می‌روند.
امیر دریادار رستگاری با ‌اشاره به تولید ناوشکن 
تمام ایرانی دنا اضافه کرد: این ناوشکن پارسال به 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران تحویل 
داده شد و توانست ظرف ۷ ماه با طی ۶۵ هزار کیلومتر 
دریایی دور دنیا را طی کند و افتخاری برای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران باشد و پرچم ما را در ۳ اقیانوس 

به اهتزاز درآورد.
مدیرعامل صنایع الکترونیک ایران با ذکر اینکه 
دستاوردهای بزرگی در عرصه تسلیحات رزم زمینی 
داشتیم، ادامه داد: تولید‌ تانک پیشرفته کرار ما را در 
زمره تولیدکنندگان ادوات زرهی و‌ تانک وارد کرد و 
سامانه آتش کرار می‌تواند هدف متحرک را در فاصله‌ای 
بیشتر از برد‌ تانک‌های تی نود روسی هدف قرار دهد. 
همچنین انواع خودروهای زرهی، تاکتیکی، دوزیست و 
نفربر، انواع تسلیحات توپخانه‌ای سبک و سنگین و 
انواع تسلیحات اجتماعی و انفرادی و ساخت بمب‌های 
هوشمند امروز به دست متخصصین سازمان صنایع 

وزارت دفاع رقم خورده است.
امیر دریادار رستگاری یادآور شد: امروز در رزم 
زمینی هیچ ادوات انفرادی، توپخانه‌ای و زرهی وجود 
ندارد که از خارج از کشور وارد شود و امروز زنجیره‌های 

تولید با تلاش فرزندان شما در سازمان صنایع دفاع در 
دست طراحی و تولید است.

ماهواره طلوع ۳ تا پایان امسال
 در مدار زمین قرار می‌گیرد

مدیرعامل صنایع الکترونیک ایران با‌ اشاره به 
دستاوردهای شرکت صنایع الکترونیک وزارت دفاع 
گفت: این شرکت در همه سکوها اعم از فضایی، 
هوایی، دریایی و زمینی تمامی سامانه‌های حوزه 
الکترونیک، میکروالکترونیک و الکترومغناطیس توسط 
دانشمندان و متخصصان صنایع الکترونیک ایران طراحی 
و تولید می‌شود که طراحی و ساخت انواع رادارها از آن 

جمله است.
امیر دریادار رستگاری افزود: امروز قادریم در 
هر  ایران  آسمان  فضای ۱۲۰۰ کیلومتری خارج از 
پرنده و جنگنده‌ای را کشف و شناسایی کنیم که یک 
توان بی‌نظیر است. در ضمن قادریم از فاصله ۵۰۰ 
کیلومتر خارج از مرز هوایی هر پرنده‌ای را در سامانه 
هدایت آتش رهگیری کنیم و در نهایت فاصله ۳۰۰ 
کیلومتری با موشک‌های ضدهوایی ساخت وزارت دفاع 

این پرنده‌های مهاجم را منهدم کنیم.
معاون وزیر دفاع با بیان اینکه امروز درگیر یک 
جنگ خاموش با دشمن استکباری هستیم، ادامه داد: 
ساخت انواع رادارهای هدایت آتش و انواع سامانه‌های 
جنگ الکترونیکی از جمله دستاوردهای صنایع 
الکترونیک وزارت دفاع است و شبانه‌روزی همه سرحدات 
هوایی را پایش می‌کنیم. انواع دوربین دید در روز و دید 
در شب و انواع ماهواره‌ها به دست متخصصین در صنایع 

الکترونیک ایران در دست ساخت است.

امیر رستگاری: در فضای ۱۲۰۰ک یلومتری خارج از آسمان ایران می‌توانیم هر پرنده و جنگنده‌ای را کشف و شناسایی کنیم

رئیس‌جمهور گفت: برای هر تصمیمی یک 
پیوست مردمی کردن کارها تهیه شود تا معلوم 
باشد مردم چگونه می‌توانند در آن نقش ایفا 
کنند. همچنین تلاش کنید نظام مسائل را در 

دستگاه‌های مرتبط تعریف کنید.
دکتر سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر شنبه 
در »اولین اجلاسیه ملی مردمی‌‌سازی دولت« ضمن 
قدردانی از برگزارکنندگان این مراسم و با ‌اشاره به 
گزارش‌های ارائه شده از اقدامات و دستاوردها گفت: 
قدردان این اقدامات هستیم، اما نباید به اینها قانع شد، 

بلکه باید به دنبال انجام کاری تحولی بود.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: مردم آمادگی دارند 
در عرصه‌های مختلف اقتصادی، تولیدی، سرمایه‌گذاری 
و دیگر عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی نقش‌آفرینی 
کنند. فراهم کردن زمینه حضور و فعالیت مردم در 
عرصه‌های مختلف بسیار اهمیت دارد و اگر این زمینه 
فراهم شود، نیروهای مردمی می‌توانند علاوه‌بر عرصه 
اقتصادی در عرصه‌های اجتماعی و از جمله کاهش 
آسیب‌های اجتماعی مثل طلاق، اعتیاد‌، حاشیه‌نشینی، 
مفاسد اجتماعی و اخلاقی نیز نقش موثری داشته باشند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه مردم همچنین در 
حوزه‌های فرهنگی نیز می‌توانند بسیار اثرگذار عمل 
کنند، تصریح کرد: در کنار موسسات فرهنگی و اجتماعی، 
مساجد و هیئت‌ها به عنوان دو کانون مردم‌محور، 
ظرفیت‌های بسیار زیادی در این زمینه دارند و به نوعی 
پشتوانه امنیت ملی جمهوری اسلامی هستند. مساجد و 
هیئات علاوه‌بر نقش معرفت‌افزایی، می‌توانند کارکردهای 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی موثری نیز داشته باشند. 
وی همچنین به گسترش فعالیت موسسات مردمی 
دانش‌بنیان در کشور ‌اشاره کرد و گفت: این موسسات 
امروز با هدایت رهبر معظم انقلاب و میدان دادن از سوی 
دولت کارکرد بسیار اثربخشی داشته‌اند. در حالی که تا 
قبل از این دولت وزارت نفت با کمتر از 100 شرکت 
دانش‌بنیان همکاری داشت، در دولت سیزدهم تعداد این 

شرکت‌ها حداقل به 500 شرکت افزایش یافته است.
با کمک گروه‌های مردمی جهادی

 آبرسانی به 3 هزار و 500 روستا 
از مجموع 10 هزار روستای هدفگذاری شده

 به سرانجام رسیده است
دکتر رئیسی به گسترش فعالیت گروه‌های مردمی 
جهادی، به‌ویژه در خدمت‌رسانی به مناطق روستایی 
و محروم نیز ‌اشاره کرد و افزود: با کمک این گروه‌ها، 
آبرسانی به 3 هزار و 500 روستا از مجموع 10 هزار 
روستای هدفگذاری شده به سرانجام رسیده است؛ با 

شرکت مردم هیچ سختی در کارها وجود ندارد.
کشف بسیاری از توطئه‌های معاندین و ضدانقلاب

توسط مردم انجام می‌شود
رئیس‌جمهور همچنین اظهار داشت: امروز بیشترین 
گزارش‌ها از اقدامات ضدانقلاب، معاندین و مخالفین و 
کسانی که می‌خواهند توطئه کنند، از سوی مردم به 
سیستم اطلاعاتی ارائه و کشف بسیاری از توطئه‌ها 
توسط مردم انجام می‌شود. دیروز امام راحل فرمودند 
ارتش 36 میلیونی و امروز باید گفت مردم در سراسر 
کشور نسبت به امنیت در جامعه احساس مسئولیت 
می‌کنند. دکتر رئیسی با‌ اشاره به گزارش‌های مردمی در 
زمینه سلامت اداری تصریح کرد: دستگاه‌های اطلاعاتی، 
حراست‌ها و هیئت‌های تخلفات نیز در زمینه مقابله با 
تخلفات فعال هستند، اما نیروهای مخلص اداری نیز 
وقتی مصادیق رشوه، فساد و پارتی‌بازی را مشاهده 
می‌کنند نسبت به آنها حساس هستند و بیشترین 
سامت اداری ما مرهون احساس مسئولیت نیروهای 

کارآمد، مخلص و حزب‌اللهی است.
رئیس‌جمهور بیان داشت: نقش مردم در حوزه 

بهداشت نیز بسیار اهمیت دارد و در همین دوران شیوع 
کرونا با هدایت رهبر معظم انقلاب، مردم نقش‌آفرینی 
درخشانی در کمک مؤمنانه داشتند. برخلاف کشورهای 
مدعی توسعه‌یافتگی که مردم آنها فروشگاه‌ها را غارت 
کردند، در جمهوری اسامی شاهد تبدیل همه مراکز 

عمومی به کانون کمک‌های مومنانه بودیم.
دکتر رئیسی خاطرنشان کرد: در روزهای آغاز 
فعالیت دولت مردمی روزی 700 خانواده داغدار 
می‌شدند، لذا دولت همه تلاش خود را برای تغییر این 
وضعیت به کار گرفت، اما آنچه توانست به مردم آرامش 
عمیق بدهد، حضور خود مردم و کمک‌های مؤمنانه بود. 
به همه همکاران دولت تاکید کرده‌ام که در کنار خود 
جمع‌های نخبگانی از متخصصین و مردم داشته باشید، 

چرا که وجود جمع‌های نخبگانی بسیار اهمیت دارد.
رئیس‌جمهور همچنین با تاکید بر اهمیت تعاونی‌ها 
گفت: بخش‌های تعاونی و خصوصی در کنار بخش 
دولتی نقش بسیار مهم و موثری در اقتصاد دارند. دولت 
باید از تصدی‌گری خود در اقتصاد کاسته و نقش نظارتی 
خود را افزایش دهد. دکتر رئیسی با بیان اینکه اصل 
سیاست خصوصی‌‌سازی سیاستی قابل دفاع است اما 
برخی خصوصی‌‌سازی‌ها در کشور صورت گرفت که 
به شکل صحیح انجام نشد و باعث ناراحتی مردم شد، 
افزود: مردم انتظار داشتند با خصوصی‌‌سازی‌ها کار، تولید 
و ‌اشتغال رونق بگیرد، اما برعکس شد. رئیس‌جمهور 
همچنین به حماسه باشکوه اربعین حسینی‌)ع( ‌اشاره 
کرد و اظهار داشت: معتقدم همه دستگاه‌ها باید به 
برگزاری این حماسه کمک کنند، اما نقش اصلی را باید 
مردم و موکب‌داران، چه عراقی و چه ایرانی داشته باشند.
وی تأکید کرد: برای هر تصمیمی یک پیوست 
مردمی کردن کارها تهیه شود تا معلوم باشد مردم 
چگونه می‌توانند در آن نقش ایفا کنند. همچنین تلاش 

کنید نظام مسائل را در دستگاه‌های مرتبط تعریف کنید.
بیشترین سلامت اداری ما

 مرهون احساس مسئولیت نیروهای کارآمد، مخلص
 و حزب‌اللهی است

دکتر رئیسی با ‌اشاره به گزارش‌های مردمی در 
زمینه سامت اداری، خاطرنشان کرد: دستگاه‌های 
اطلاعاتی، حراست‌ها و هیئت‌های تخلفات نیز در زمینه 
مقابله با تخلفات فعال هستند، اما نیروهای مخلص اداری 
نیز وقتی مصادیق رشوه، فساد و پارتی‌بازی را مشاهده 
می‌کنند نسبت به آنها حساس هستند و بیشترین 
سامت اداری ما مرهون احساس مسئولیت نیروهای 

کارآمد، مخلص و حزب‌اللهی است.
رئیس‌جمهور گفت: نقش مردم در حوزه بهداشت 
نیز بسیار اهمیت دارد و در همین دوران شیوع کرونا با 
هدایت رهبر معظم انقلاب، مردم نقش‌آفرینی درخشانی 
در کمک مؤمنانه داشتند. برخلاف کشورهای مدعی 
توسعه‌یافتگی که مردم آنها فروشگاه‌ها را غارت کردند، 
در جمهوری اسلامی شاهد تبدیل همه مراکز عمومی به 

کانون کمک‌های مومنانه بودیم.
دکتر رئیسی خاطرنشان کرد: در روزهای آغاز 
فعالیت دولت مردمی روزی 700 خانواده داغدار 
می‌شدند، لذا دولت همه تلاش خود را برای تغییر این 
وضعیت به کار گرفت، اما آنچه توانست به مردم آرامش 
عمیق بدهد، حضور خود مردم و کمک‌های مؤمنانه بود. 
به همه همکاران دولت تاکید کرده‌ام که در کنار خود 
جمع‌های نخبگانی از متخصصین و مردم داشته باشید، 

چرا که وجود جمع‌های نخبگانی بسیار اهمیت دارد.
رئیس‌جمهور در ادامه همچنین با تاکید بر اهمیت 
تعاونی‌ها اظهار داشت: بخش‌های تعاونی و خصوصی در 
کنار بخش دولتی نقش بسیار مهم و موثری در اقتصاد 
دارند. دولت باید از تصدی‌گری خود در اقتصاد کاسته و 

نقش نظارتی خود را افزایش دهد.
دکتر رئیسی با بیان اینکه اصل سیاست 
خصوصی‌‌سازی سیاستی قابل دفاع است اما برخی 
خصوصی‌‌سازی‌ها در کشور صورت گرفت که به شکل 
صحیح انجام نشد و باعث ناراحتی مردم شد، افزود: مردم 
انتظار داشتند با خصوصی‌‌سازی‌ها کار، تولید و ‌اشتغال 
رونق بگیرد، اما برعکس شد و این به‌خاطر این بود که در 

بعضی از موارد درست عمل نشد.
نیروهای حزب‌اللهی، انقلابی، اهل اقدام و عمل

باید تقویت شوند
رئیس‌جمهور بیان داشت: نیروهای حزب‌اللهی، 
انقلابی، اهل اقدام و عمل باید تقویت شوند. اگر افرادی 
از بیرون فشار می‌آورند خیلی مهم است که مدیر بالاتر 
در مقابل این فشارها ایستادگی کند تا کسی در امور 
دخالت نکند. قبلا هم گفته‌ام توصیه و ارائه نظرات به 
مدیران دولتی ‌اشکالی ندارد، اما مسئولیت با مسئولین 
دولتی و مدیران دستگاه‌هاست و اجازه ندهند فشارها 
بر آنها تأثیر بگذارد و نیروهای کارآمد ما زیر سؤال قرار 
بگیرند یا پشت آنها خالی شود؛ ما از نیروی کارآمدمان 
تا آخر حمایت می‌کنیم. دکتر رئیسی از سازمان اداری و 
استخدامی و رئیس ‌آن خواست که زمینه میدان دادن به 
نیروهای مردمی و انقلابی در سازمان‌ها و ادارات را تکمیل 
کنند و الا به صرف گفتن کارها مردمی نمی‌شود. حتما 
باید سازوکار برای میدان دادن به مردم به نحوی آماده 
شود که همه دستگاه‌ها مردم را در کنار و همراه خودشان 
ببینند و مردم هم احساس کنند که این دستگاه همراه 

با آنها کار را پیش می‌برد؛ این رمز موفقیت دولت است.
وی ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده با تاکید 
بر اینکه مدیران و مسئولان دستگاه‌ها در جهت مردمی 
کردن کارها باید یک حرکت تحولی انجام دهند، 
اظهار داشت: نیروهایی را به کار بگمارید که دیدگاه 
تحولی دارند و مردم را به حساب می‌آورند. اگر نیرویی 
تحول‌خواه نیست حتما این نیرو را از جلوی پای نیروهای 

تحول‌خواه کنار بزنید تا تحول در دستگاه‌ها پا بگیرد.
دکتر رئیسی با بیان اینکه زمان زیادی از دولت 
مردمی گذشته و فرصت‌ها به سرعت می‌گذرند، 
خاطرنشان کرد: آن دسته از مدیران دستگاه‌ها که در 
مردمی‌‌سازی توفیق آنچنانی نداشته‌اند، یک بازنگری در 
عملکرد خود داشته باشند. از دستگاه‌هایی که در این 
زمینه موفق بوده‌اند و نیز از آقای عبودتیان و روحیه، 
انگیزه و ‌اندیشه ایشان نیز قدردانی می‌کنم و از ایشان و 
همکاران‌شان می‌خواهم که کار را با جدیت دنبال کنند 
و به دستگاه‌هایی که توفیق آنچنانی نداشته‌اند کمک 
کنند که این عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنند تا در جهت 

مردمی‌‌سازی یک حرکت ماندگاری انجام شود.

رئیس‌جمهور از »اسدالله اسدی« دیپلمات تازه 
آزاد شده از زندان‌های مدعیان حقوق بشر و »فرزاد 

بادپا« قهرمان حرم شاهچراغ)ع( تقدیر کرد.
آیت‌الله رئیسی روز جمعه به مناسبت 26 مرداد 
سالروز بازگشت آزادگان به کشور با حضور در منزل 
آقای »اسدالله اسدی« با این دیپلمات تازه آزاد شده از 
زندان‌های اروپا دیدار و از صبر و ایستادگی او در دوران 
اسارت تجلیل کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار که در 
فضایی صمیمی برگزار شد، ضمن تبریک آزادی این 
دیپلمات ایرانی و موفقیت و سربلندی او و خانواده‌اش در 
این آزمون سخت، گفت:‌ مدعیان حقوق بشر بار دیگر نشان 

دادند که به هیچ قانونی پایبندی ندارند و با نقض آشکار 
و بی‌سابقه مصونیت دیپلماتیک دیپلمات ایرانی قوانین، 

ضوابط و اصول بین‌المللی را زیر پا گذاشتند.
در این دیدار آقای اسدی نیز گزارشی از روند اسارت 
و دوران حبس خود در زندان‌های آلمان و بلژیک به 
رئیس‌جمهور ارائه کرد. »اسدالله اسدی« دبیر سوم سفارت 
ایران در اتریش در تاریخ 9 تیر 1397 با طراحی رژیم 
صهیونیستی و عاملیت برخی سرویس‌های امنیتی غربی 
در آلمان به اسارت گرفته شد و پس از آن به بلژیک منتقل 

و در دادگاهی سیاسی به 20 سال زندان محکوم شد.
وی پنجم خرداد ماه پس از 5 سال اسارت با 

پیگیری‌های دیپلماتیک دولت به ویژه رئیس‌جمهور، 
آزاد و به کشور بازگشت.

تجلیل رئیس‌جمهور از قهرمان حرم
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت‌الاسلام 
و المسلمین رئیسی، رئیس‌جمهور در حاشیه نخستین 
اجلاسیه ملی مردمی‌سازی دولت با اعطای لوح زرین 
سپاس از »فرزاد بادپا« خادم حرم احمد بن موسی)ع( 
تجلیل کرد. »فرزاد بادپا« خادم حرم شاهچراغ)ع( 
 در ۲۲ مرداد ماه و پس از حمله تروریستی به حرم
احمد بن موسی)ع( توانست بدون سلاح و  با فداکاری 

نیروی داعشی را زمینگیر کند.

تجلیل از 2 قهرمان
رئیس‌جمهور از »اسدالله اسدی« دیپلمات ایرانی

و »فرزاد بادپا« خادم حرم شاهچراغ)ع( تقدیر کرد


